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Ziemia Kłodzka 

Wycieczka organizowana przez NSZZ „Solidarność” UEP 

Termin: 24.08.26 - 29.08.26 

Program wycieczki: 

24.08.2026 (poniedziałek) 

8.00 - wyjazd z Poznania  godz. 8.00 (zbiórka: róg Składowej/Towarowej) 

Po drodze do Kłodzka zatrzymamy się w miejscowościach: 

Ząbkowice Śląskie - miasto leżące na Przedgórzu Sudeckim. Z ciekawszych miejsc Ząbkowic 
zobaczymy m.in. rynek z renesansowym ratuszem, średniowieczną Krzywą Wieżę zwaną 
„śląską Pizą”, zwiedzimy też książęcy zamek z XIV - XV w. 

Kamieniec Ząbkowicki - leży nieopodal Ząbkowic. W kamieńcu zwiedzimy Pałacu Marianny 
Orańskiej (królewny niderlandzkiej)  z XIX w. 

Przyjazd do hotelu w Kłodzku, zakwaterowanie, obiadokolacja 

25.08.2026 (wtorek) 

Po śniadaniu zwiedzanie Kłodzka. Miasto leży nad Nysą Kłodzką i jest największym miastem 
Ziemi Kłodzkiej. Kłodzko zachowało oryginalny układ urbanistyczny miasta 
średniowiecznego. Najcenniejszym zabytkiem miasta jest bastionowa twierdza z XVI-XVII w. 
rozbudowana znacznie przez króla pruskiego Fryderyka II Wielkiego. Twierdzę zwiedzimy 
z przewodnikiem. Spacerując po starym mieście zobaczymy na rynku ratusz z renesansową 
wieżą, gotyckie i barokowe kościoły, gotycki most na Młynówce.  

Po zwiedzaniu miasta i twierdzy przejedziemy do Złotego Stoku, żeby zwiedzić Kopalnię 
Złota. Pierwsze wzmianki o wydobyciu złota w Złotym Stoku sięgają XIII w. Zwiedzimy stare 
sztolnie i posłuchamy jakie sekrety i legendy skrywa Kopalnia. 

Powrót do hotelu, obiadokolacja. 

26.08.2026 (środa) 

Po śniadaniu odwiedzimy dwa znane uzdrowiska Ziemi Kłodzkiej: Duszniki Zdrój i Kudowę 
Zdrój. 

W Dusznikach Zdroju zobaczymy zabytkowy Park Zdrojowy z Dworkiem Chopina (Chopin był 
w młodości kuracjuszem tego uzdrowiska). Następnie udamy się do Muzeum Papiernictwa 
znajdującego się w starym młynie papierniczym posiadającym status Pomnika Historii. 
W Muzeum zobaczymy jak wytwarza się papier metodą znaną od średniowiecza. 

Następnie przejedziemy do Kudowy Zdroju. Tutaj również zobaczymy zabytkowy Park 
Zdrojowy z największą Pijalnią Wód Mineralnych, a także Teatr Zdrojowy, w którym co roku 
odbywają się Międzynarodowe Festiwale Moniuszkowskie. Zwiedzimy także Kaplicę Czaszek 
w Czermnej. Jest to jedyna taka kaplica w Polsce i jedna z nielicznych w Europie. Ściany i sufit 
są całkowicie pokryte czaszkami i kośćmi osób, które zmarły podczas epidemii cholery lub 
były ofiarami wojen. 
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Następnie udamy się do Skalnego Labiryntu czyli Błędnych Skał znajdujących się w Górach 
Stołowych. Przejdziemy z przewodnikiem trasą turystyczną - wąskimi szczelinami pomiędzy 
różnymi formami skalnymi. 

Ostatnim punktem dnia będą Wambierzyce nazywane Śląską Jerozolimą. Zwiedzimy 
Sanktuarium Matki Boskiej Wambierzyckiej Królowej Rodzin z barokowymi malowidłami 
i obrazami oraz cudowną figurką Matki Boskiej. Zobaczymy również bożonarodzeniową 
ruchomą szopkę z drugiej połowy XIX w. 

Powrót do hotelu, obiadokolacja. 

27.08.2026 (czwartek) 

Po śniadaniu wyjedziemy do uzdrowiska Polanica Zdrój. Jest to największe uzdrowisko Ziemi 
Kłodzkiej. Miasto nie zostało zniszczone podczas wojny, dlatego zachował się tutaj układ 
urbanistyczny z XIV do XIX w. W Polanicy, podobnie jak w innych uzdrowiskach, znajduje się 
piękny Park Zdrojowy z 1906 roku oraz Teatr Zdrojowy połączony z pijalnią wód mineralnych. 

Po krótkim spacerze przez miasto i park przejedziemy do Bystrzycy Kłodzkiej. Bystrzyca jest 
położona przy ujściu rzeki Bystrzycy do Nysy Kłodzkiej. Należy do najważniejszych miast 
Ziemi Kłodzkiej. Bystrzyca, mimo zniszczeń wojennych, zachowała układ urbanistyczny 
z czasów średniowiecznych, należący do najciekawszych zespołów urbanistycznych na Śląsku. 
Zwiedzając miasto zobaczymy m.in. gotycki kościół pw. św. Michała Archanioła, fragmenty 
murów obronnych, renesansowe i barokowe kamienice, ratusz z XIX w. Zwiedzimy również 
jedyne w Polsce Muzeum Filumenistyczne posiadające szereg eksponatów związanych 
z ogniem, zapałkami i zapalniczkami. 

Następnie przejedziemy do gospodarstwa agroturystycznego DOM Skowronki, które jest 
wspaniałym skansenem regionu. Posłuchamy prelekcji na temat zwyczajów i tradycji Ziemi 
Kłodzkiej. Prelegenci wystąpią w strojach regionalnych. Otrzymamy też poczęstunek 
w postaci regionalnego tradycyjnego makowca z kawą lub herbatą. 

Powrót do hotelu, obiadokolacja. 

28.08.2026 (piątek) 

Po śniadaniu pojedziemy do Twierdzy Srebrna Góra. Twierdza jest unikatowym obiektem 

w skali dziedzictwa kulturowego Europy i jedną z najważniejszych atrakcji Dolnego Śląska. 

Rozległość całego zespołu (106 ha) i jego lokalizacja na szczytach pozwala zaliczyć 

srebrnogórską warownię do największych górskich założeń obronnych naszego kontynentu. 

Zwiedzimy wnętrze Twierdzy z przewodnikiem. Z tarasu widokowego znajdującego się na 

koronie Donżonu (wieży Twierdzy) zobaczymy panoramę Gór Bardzkich i Sowich, a jeżeli 

pogoda dopisze, to również znajdujące się za nimi Góry Opawskie i masyw Śnieżnika. 

Powrót do hotelu, obiadokolacja. 

29.08.2026 (sobota) 

Po śniadaniu wyjazd w drogę powrotną do Poznania. 

Po drodze zatrzymamy się w miejscowości Bardo Śląskie położonej w Górach Bardzkich nad 

Nysą Kłodzką. Znajduje się tutaj barokowa Bazylika Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny - 

Sanktuarium Maryjne. W bazylice zobaczymy m.in. cudowną figurkę Matki Boskiej Bardzkiej, 
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a także piękne barokowe organy. Zwiedzimy Muzeum Sztuki Sakralnej, w którym zobaczymy 

m.in. barokowe obrazy z XVIII w., rzeźby barokowe i rokokowe regionalnych rzeźbiarzy,

naczynia liturgiczne i szaty liturgiczne bogato haftowane z XVII w. Zobaczymy też ruchomą

szopkę zachwycającą bogactwem kolorów i postaci. Chętni będą mogli przejść od Bazyliki do

Źródełka Marii znanego już od 300 lat lub trasą Kaplic Różańcowych.

Obiad na trasie. 

Przyjazd do Poznania w godzinach wieczornych ok. 19.00. 

Świadczenia 

Noclegi: 5 noclegów w hotelu *** 
Wyżywienie: 5 śniadań i 5 obiadokolacji 
Przejazd luksusowym autokarem 
Wstępy do obiektów i przewodnicy po obiektach 
Obiad w drodze powrotnej 
Ubezpieczenie NNW 

Uwaga: 

Program ma charakter ramowy - mogą nastąpić drobne zmiany niektórych punktów programu i 
kolejności zwiedzania. 

5 noclegów + śniadania + obiadokolacje: 

Hotel Kłodzko 
Boguszyn 79B 
57-300 Kłodzko

Organizacja pobytu na Ziemi Kłodzkiej przy współudziale biura podróży: 

POL- KUR 
Ul. Anny Zelenay 22 
57-300 Kłodzko

Cena wycieczki: 1730 zł + 100 zł ( opłata pobierana przez pilota na bilety wstępu) 

Wpłaty: 

I rata - 330 zł do 2 lutego 2026 roku 

II rata - 1400 zł do 15 lipca 2026 roku 

Wpłaty na konto NSZZ „Solidarność” UEP 

26 1090 1359 0000 0001 0496 4667 

Tytułem: OZ264 Ziemia Kłodzka <imię i nazwisko> 

Zapisy: NSZZ „Solidarność” - tel. 61 856-92-40 pok. 133 gmach A czwartek, piątek  8.00 - 13.00 
email: ewszaj@gmail.com 


